
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БОГОРОДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОРОДСКОГО РАЙОНА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

   09. 02. 2016 г.                                                                                   № 26 

пгт Богородское 

О закреплении образовательных учреждений муниципального                

образования Богородский муниципальный район Кировской области, 

реализующими основные образовательные программы начального        

общего, основного общего, среднего общего образования за                       

конкретными территориями муниципального образования Богородский 

муниципальный район Кировской области  

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 

29.12.2012  273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и пунктом 7 

приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 

22.01.2014  № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и сред-

него общего образования», администрация Богородского района                      

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Закрепить образовательные учреждения муниципального образова-

ния Богородский муниципальный район Кировской области, реализующими 

основные образовательные программы начального общего, основного обще-

го, среднего общего образования за конкретными территориями муници-

пального образования Богородский муниципальный район Кировской обла-

сти  согласно приложению. 

2. Считать утратившим силу постановление администрации Богород-

ского  района от 31.07.2015 № 169 «О закреплении образовательных учре-

ждений муниципального образования Богородский муниципальный район 

Кировской области, реализующими основные образовательные программы 

начального общего, основного общего, среднего общего образования за кон-



2 

 

кретными территориями муниципального образования Богородский муници-

пальный район Кировской области». 

3.  Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте ор-

ганов местного самоуправления Богородского района Кировской области 

www.munbog.ru. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опублико-

вания. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника управления образования администрации Богородского района 

Колбенко Е.В. 

Глава администрации  

Богородского района                                                                       А.Н. Пирогов 

__________________________________________________________________

ОДГОТОВЛЕНО 

ПОДГОТОВЛЕНО 

Начальник управления образования 

администрации Богородского района                                           Е.В. Колбенко 

СОГЛАСОВАНО  

И.о. заместителя главы администрации 

по социальным вопросам и профилактике  

правонарушений, начальника управления  

культуры, по делам молодежи и спорта  

администрации Богородского  района                                          Т.Ф. Останина 

Начальник отдела делопроизводства,  

правовой и кадровой работы  

администрации Богородского района                                           С.В. Соломина 

 

Разослать: Управление образования- 1 экз., образовательные учре-

ждения – 5. 
 

Колбенко Елена Васильевна 

8(83333) 2-12-59 

http://www.munbog.ru/


3 

 

Приложение  

 

УТВЕРЖДЕНО 

 

постановлением администрации 

Богородского района 

от  09. 02. 2016 г.  № 26 

Муниципальные  общеобразовательные учреждения, закрепленные 

за конкретными территориями  муниципального образования  

Богородский муниципальный район Кировской области 

 
№ 

п/п 

Наименование 

 учреждения 

Уровни  

образования 

Закрепленная территория  

(населенные пункты, улицы) 

1. МКОУ средняя общеобразо-

вательная школа с углублен-

ным изучением отдельных 

предметов  п.Богородское Бо-

городского района Кировской 

области 

Начальное 

общее, 

основное 

общее  и 

среднее об-

щее 

 
 

 

 

Среднее 

общее  

п.Богородское 

( все улицы) 

д.Мухачи  

д.Ходыри 

с.Спасское, д.Туманы 

с.Рождественское 

с.Лобань 
с.Верховойское,  

д.Чирки 

 

с.Ухтым, с.Караул, с.Хороши 

2. МКОУ средняя общеобразо-

вательная школа с.Ошлань 

Богородского района Киров-

ской области 

Начальное 

общее, ос-

новное об-

щее  и сред-

нее общее 

 

Среднее 
общее 

с.Ошлань  

(все улицы) 

 

 

 

 

д.Таранки,  
д Бошары 

3. МКОУ основная общеобразо-

вательная  школа д.Таранки 

Богородского района 
Кировской области 

Начальное 

общее, ос-

новное об-
щее 

д.Таранки  

(все улицы) 

д.Бошары 

4. МКОУ основная общеобразо-

вательная с.Ухтым Богород-

ского района Кировской обла-
сти 

Начальное 

общее, ос-

новное об-
щее 

с.Ухтым  

(все улицы) 

с.Караул (все улицы) 
 д.Митроки 

5.  МКОУ основная общеобразо-

вательная школа с. Хороши 

Богородского района Киров-
ской области 

Начальное 

общее , ос-

новное об-
щее 

с.Хороши  

(все улицы) 

                           ______________ 



4 

 

 


